REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-24960/20 daté:11.12.2020

Npi—01/317 daté: 22.12.2020

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe ng& bazg
t& nenit 3.11 t& Rregullores t&¢ Punés s¢ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/149 t& datés:
31.05.2019, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t&¢ mbajtur mé: 22.12.2020 &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -X- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 22.12.2020, e (mart€) n& ora 10.°® h. ON-LINE né sallén e vogél.

Mbledhja e Kuvendit €sht¢ mbajtur ON-Line (nga distanca) pér shkak t€ pandemisé KOVID19,
Kryesuesja e Kuvendit znj.Medina Brahaj me nénshkrimin e sajé konfirmon se né€ mbledhje kané
marré pjesé t€ gjithé anétarét e Kuvendit, si vijon: znj.Medina Brahaj, z.Perparim Ramusa, z.Shefki
Dauti, z.Herolind Selmani, z.Reshat Mujota, znj.Arbresha Syla, z.Milot Deliu, znj.Fatmire Ferati,
z.Naim Zejna, z.Skender Hyseni, znj.Zarife Rexhaj, znj.Valentina Halili-Ferati, z.Ruzhdi Jashari,
z.Besnik Seferi, znj.Marigona Pajaziti, z.Fehmi Hysenaj, znj.Adelina Beqaj, z.Isak Muslija,
znj.Diarta Vishesella, z.Muhamet Ademaj, dhe z.Rexhep Gashi.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Kuvendit znj.Medina Brahaj, e cila pasi pérshéndeti t& gjithg t&
pranishmit Konstatoj, Kuorumin e mjafiueshém pér t& vazhduar mbledhjen e Kuvendit nga distanca.
Pér kété mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 24.11.2020,

Pyetje-Pergjigje,

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2021,

Draft-Kodi Etik i Komunés sé Shtimes,

Draft-Plani Lokal i Veprimit pér Mjedis 2021-2025 pér komunén e Shtimes,
Propozim-Ndryshimet né Rregulloren e Pungs s& Kuvendit, Npi-01/114 dt.26.04.2019,
Draft-Plani i Punés s& Kuvendit pér Vitin 2021,

Propozim-Vendim pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t& Kuvendit pér vitin 2021,
Formimi i tri Komisioneve Vierésuese pér Dhé&nien e Pronés Komunale né Shfrytez1m
10 Informaté nga Drejtoria pér Shérbime Publike,

11. Informaté nga Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési.

000N OV R W

2

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj;Hapidiskutimin pér rendin e dités.

z.Fehmi Hysenaj; Pérshéndetje pér € gjithé, uné nuk kam ndonjé vérejtje pér rendin e dités, por po
e ngris njé céshije q& ka 1€ b&j me mbajtjen ¢ mbledhejes s& Kuvendit nga distanca, sepse vetsm
Komuna e joné po i mban mbledhjet nga distanca (On-line), dhe pyetja &shté pse mos t& mbahet
mbledhja né sallén e Kuvendit kur dihet se ka vend t& mjaftueshém pér mbjatjen e distancés, por
edhe duke pas parasysh faktin se gjithkund po mbahen népér salla e ashtu po ndodhé edhe né
Kuvendin ¢ Kosovés. M& par€ arsyetimi ka gené€ se ka anétaré t& Kuvendit por edhe nga stafi i
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shérbyesve civilté qé jang & infektuar me virusin KOVID19, e g€ tani mé ka kaluar. Dhe njé pyetje e
kam se a ka pas kérkesa t€ adresuara né Kuvend apo jo, sepse nuk ¢ kemi n€ két¢ mbledhje Listén
me kérkesa?

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Jam ng dijeni pér propozimin e juaj g€ e keni dérguar me E-mail,
qé mbledhja t& mbahet né sallén e Kuvendit, por arsyetimi &sht€ se edhe tani ¢ kemi (€ infektuar
znj.Arbresha Syla me virusin KOVID19, késhtu q& duke mos dashur pér me rrezikuar, edhe késaj
radhe kemi vendosur q& mbledhjen e Kuvendit ta mbajmé On-line. Shpresoj se mbledhjen e radhés
do ta mbajmé né sallén ¢ Kuvendit. Sa i pérket pytejes pér listén e kérkesave, ka pas zyrtaré &
infektuar t& cilét éshté dashur té dalin né teren pér t& béré raport lidhur me kérkesat e caktuara gé
kryesisht kané t& b&jné me shpronésimet, e qé nuk kané mund t€ dalin e ta kryejn€ punén ¢ tyre, pér
két arsye edhe nuk e kemi futé si piké t€ rendit t€ dités.

znj.Arbresha Syla; Pérshéndetje, U.A. duhet té zbatohet, ideja e mbajtjes s€ mbledhjeve On-line
gshté se po pérballemi me njé situaté t& pandemisé KOVID19. Uné e di se kjo formé e mbajtjes s¢
mbledhjeve On-line &shté¢ mé e komplikuar se sa mbajtja né sallén e Kuvendit, por kur e kemi
parasysh ruajtjen e shéndetit €shté absurde t€ kérkohet g€ mbledhja t& mbahet né sallén e Kuvendit.
z.Perparim Ramusa; Pérshéndetje pér té€ gjithé, Arbreshés i uroj shérim sa mé t€ shpejté. Uné
pajtohem me rendin e dités.

z.Shefki Dauti; Pérshéndetje, né emér t& grupit parlamentar t& PDK-sé pajtohemi me rendin e dités.
z.Ruzhdi Jashari; Pérshéndetje pér t& gjithé, uné po i ngris disa ¢éshtje. E para nése ne si Komung
jemi né zonén e gjelbért, atéheré nuk vlejné masat strikte q& po ndérrmirren sepse nuk mund te
behemi mé& pap se papa, si¢ thot fjala a popullit, kjo edhe pér faktin se po humbet kualiteti, pastaj
edhe ne disa po kemi munges€ € energjisé elektrike e gq& po ndodhé pa fajin toné. Kryesuesja ¢
Kuvendit duhet me vendosé sipas kérkesé€s s€ shumicés sé anétaréve t&€ Kuvendit, e né kété rast
shihet se shumica e kané pérkrahur propozimin e Fehmi Hysenaj, pér mbajtjen e mbledhjes né sallé.
Prandaj po e pérséris q& ne jemi fugimisht pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t& Kuvendit ng Sallé. Dua q&
me ké&t€ rast ti shpreh ngushllime, zyrtarit t& Kuvendit Idajet Rexhepit me rastin e vdekjes sé
familjarit t€ tijé tashmé t& ndjeré, Behxhet Rexhepi. N& fund kamé njé propozim konkret, Propozoj
q¢ né rendin e dités t& futet si piké shtesé “Ndihmé pér personat e prekur me KOVID19”.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, sa i pérket mbajties s€ mbledhjeve On-line, uné mendoj se nuk ka
kualitet, dhe megenése né Shtépiné e Kulturés éshté mbajtur njé Komedi, edhe ne si Kuvend mund ti
mbajmé mbledhjet né sallén e Kuvendit. Uné propozoj qé ne si Kuvend t& marrim vendim pér me e
nda njé pjesé € mjeteve buxhetore pér ndihmé t€ prekurit me Kovidl9.

z.Fehmi Hysenaj; Ju kisha luté g& kérkesén time mos ta kuptoni pér t& keq por pér t&€ miré, dhe pér
njé kualitet m& t& miré t& punés s&¢ Kuvendit. Uné plotésisht i kuptoj respektimin e masave, dhe i pari
jam @& kam kérkuar mbajtjen e mbledhjeve On-line. Mirépo ka pas E-mail & e kané prkrahur
propozimin tim pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit né sallé.

z.Naim Zejna; Pérshéndetje, edhe uné i bashkéngjitem propozimeve & mbledhjet t&8 mbahen né
sallén e Kuvendit. E sa i pérket propozimit t€ Besnikut, nuk &shté larg mbledhja e radhés, ¢ g& besoj
se do ta mbajmé me prezence fizike né sallg, dhe t€ pérgatitemi pér njé propozim té tillé pér ndarjen
e njé pjese t€ mjeteve buxhetore pér tu ndihmuar t& prekurve me Kovid19.

Kryetari, z.Naim Ismajli; Pérshéndetje, ¢ mora fjalén pér dy arsye. E para organizimi i mbledhjes
né sallé nuk do t€ ishte problem, por n€ momentin kur &shté thirré mbledhja, Shtimja nuk ka gené né
zonén e gjelbért. Uné ¢ di € mbjatja e mbledhjes On-line mund t& ket& véshtérsi, por jo n& masén qé
t&€ humbet kualiteti. E dyta éshté qéshtja e propozimit pér ndihmé financiare pér té€ prekurit me
Kovid19. Ju e dini se tani jemi né fund t& vitit buxhetor, nesér i mbarojmé t& gjitha pagesat
financiare, késhtu qé njé vendim i till€ nuk prodhon efekte, po ashtu edhe pér vitin e ardhshém 2021
nuk &shté 1 miré njé vendim i tillé p&r faktin se ende nuk éshté aprovuar Buxheti i Kosovés. Nuk
duhet t€ propozohen vendime populiste, sa pér t€ joshur veshin e qytetaréve, sepse pastaj mund t&
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del géshtja gabim. N& mbledhjen e radhés do t& prezantojmé njé raport, ku do t& shihet nése si
Komuné i kemi shpérndaré pakot pér t& gjithé t€ prekurit me Kovid19, dhe pér t& gjithé t& sémurit
kronik, sepse nevojat e banoréve jané t€ ndryshme, edhe sipas shumave edhe sipas mé&nyrés sé
ndihmave gg& u duhen.

z.Ruzhdi Jashari; Repliké, propozimi yné si Vetvendosje nuk &shté populist, sepse ka bazén ligjore,
dhe mbi kété bazé ne si Kuvend i kemi nda njéqind mijé euro pér t&€ marré masa né€ mbrojtjen nga
virusi Kovid19. E dyta kjo pra shkon né t& mirén e qytetaréve né kété kohe t€ panedmisé.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 19 anétaréve prezent né mbledhje On-
Line.

* Kuvendi i Komunés, me 15 vofa “Pér” me 3 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
aprovoi rendin e dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhia e mbajtur mé 24.11.2020
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér k&té piké.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovoi, Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja ¢ mbajtur
mé 24.11.2020.

Pika 2

Pyetie-Pérgjigie
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj;Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Fehmi Hysenaj; Ung ¢ kam vet&m njé pyetje, &shté fjala pér humbjen e shumé oréve t& mésimit te
klasét e dhjeta né léndén e Fizikés. Kjo nuk guxon t&€ pérséritet, gka keni ndérrmarré pér
z&vendésimin e tyre. Dhe e dyta kam njé vérejtje, gjaté punimeve te Pishat te pjesa e asfalltit, kang
gené shumé t€ pa kujdesshém, késhjtu q& i kané mbushur pusetat me asfallt, Drejtoria duhet me
ndérrmarré digka pér kétg?
znj.Adelina Beqaj; Pérshéndetje, uné kam njé pyetje sa i pérket Urés né fshatin rashincg, ajo uré
duhet t& pérfundohet sa mé shpejt, dhe banoréve duhet & tu mundésohet njé rrugé alternative.
z.Ruzhdi Jashari; Nga pyetjet e kaluara, n€ nj¢ pyetje nuk kam pérgjigje fare, ndérsa te pyetja pér
DKA-ng, del si pérgjigje se te arsimi &shté qdo gjé né rregull. Ne po kérkojmé g& mos t& ndodhin
projekte pa u béré shpronésimi i rregullt i pronave, nga ana e ekzekutivit. Kérkesat e paléve duhet t&
trajtohen sepse ka kérkesa t€ reja, sikurse &shté kérkesa nga Ekrem Shabani.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Sa i pérket virusit Kovid19 e ke marré pérgjigjen té shkruar edhe
ti edhe gjithé t& tjerét.

Pika 3
Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2021

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj;Lexoi rekomandimin e KPF-s&, dhe né vazhdim fjalén ja dha
Kimete Ukaj.

znj.Kimete Ukaj, Zyrtare Kryesore Financiare; Pasi pérshéndeti t& gjithé & pranishmit tha, né
bazg t€ Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale, kemi p&rgatitur k&té propozim Rregullore pér Taksa, Tarifa
dhe Gjoba pér vitin 2021. Ndryshimet e propozuara kané ardhur nga organizatat buxhetore si vijon,
né¢ vazhdim lexoi t€ gjitha propozimet ¢ béra nga organizatat buxhetore pér ndryshimin e késaj
rregullore. Materialin pér kété rregullore e keni pas, uné nuk kam mé tepér t& shtoj por nése ka
ndonjé pyetje do t& pérgjigjem. Ju ftoj q& kété rregullore ta aprovoni.

z.Fehmi Hysenaj; Materialin e kemi marré me kohé. Ung kam edhe disa propozime konkrete por
meqenése do t€ dalé né diskutim publik, propozimet do ti b&j me shkrim. Njé gj& q& na bjen né sy te
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kjo rregullore éshté se mungon elementi i gjobave, ku un€ mendoj se duhet t€ inkorpoprohet né kété
rregullore.

z.Naim Zejna; E pérkrahim propozimin pér me dalé n€ debat publik, por &shté dashur t&€ vijné né
formén e ploté. Un& kam théné q& ¢do rregullore q& ka implikime buxhetore duhet & vijé né Kuvend
pér aprovim para buxhetit.

z.Shefki Dauti; Pasi q& ka me kaluar népér diskutim publik un€ mendoj se nuk ka nevojé qg t&
debatojmé tani por g& menjéher t€ votojmé.

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, meqenése del ng debat publik, aty ne mund ta japim kontributin.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 19 anétaréve prezent On-Line.

* Kuvendi Komunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik,
Propozim-Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2021, pér afatin prej
15 ditésh. Bartése e procesit té diskutimit publik €shté Zyra Komunale pér Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim.

Pika 4

Draft-Kodi Etik i Komunés s& Shtimes
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj;Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Besnik Shala.
z.Besnik Shala, zyrtar i personelit; Pérshéndetje, sipas kérkesés s&€ Kuvendit ne kemi hartuar
Draft-Kodi Etik i Komunés s& Shtimes. Fillimisht &shté formuar komisioni né pérbérjen e té cilit nga
Kuvendi jang, Naim Zejna dhe Fatmire Ferati. Komisioni ka mbajtur gjithésejt tri mbledhje. Ky Kod
Etik ka pér géllim qé t€ rregulloj avansoj dhe promovoj sjelljen etike t& gjithé anétaréve t&¢ Komunés
sé& Shtimes. Uné ju ftoj g€ ta aprovoni, por nése ka ndonjé pyetje uné jam kétu qé t& pérgjigjem.
z.Naim Zejna; Uné kam qené pjesé e Komisionit. Esht¢ punuar njé draft i mirg, késhtu q& uné
propozoj g€ ta dérgojmé pér dikutim publik.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 19 anétaréve prezent On-Line.
* Kuvendi Kemunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik, Draft-
Kodin Etik t€¢ Komunés s¢ Shtimes, pér afatin prej 15 ditésh. Bartése e procesit té diskutimit
publik éshté Zyra e Kryetarit né bashképunim me Zyrén pér Informim.

Pika 5

Draft-Plani Lokal i Veprimit p&r Mjedis 2021-2025 pér komunén e Shtimes
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj;Lexoi rekomandimin e KPF-sé, dhe né vazhdim fjalén ja dha
Haméz Térshani,
z.Haméz Térshani, drejtor i DSHP; Pérshéndetje, ky &shté njé dokument strategjik q& ka pér
qéllim adresimin e problemeve né mjedis. Bazén Ligjore e ka dhe &shté e shkruar né dokument. N&
bashkpunim me organizatén SNP-€ komisioni ka mbajtur dy mbledhje, ku edhe &shté hartuar draft-
dokumenti t€ cilin tani ju ¢ keni pérpara, t€ cilin uné ju ftoj q& ta aprovoni, meqgenése ky Plan &shié
shumé i réndésishém edhe pér performancén e Komunés.
znj.Fatmire Ferati; Pérshéndetje, ky pra &shté njé Draft-Plan shumé i réndésishém pér komunén
toné, né t& cilin jané pérfshiré t€ gjitha nevojat. Ne e kemi kété draft né E-mail, dhe po besoj se dp t&
shkojé n€ diskutim publik, ku edhe mund t€ japim kontributin tong né pérmirésimin e tijg.
z.Naim Zejna; Pajtohemi q& t€ shkojé& ng diskutim publik, por megenése &shté dokument strategjik,
uné po kérkoj qé né debat t& pérfshihen edhe anétarét e Kuvendit, sepse ka profesionist t& késaj
fushe.
z.Fehmi Hysenaj; E falénderoj drejtorin pér prezantimin, ky dokument ka brum t& mjaflueshém q&
t¢ shkoj né diskutim publik. Do ti bénte nderé Kuvendit q¢ n& dokumentet e tilla strategjike t& marrin
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pjesé edhe opozita. N& dokumewnt ka disa gabime t&€ vogla t€ cilat uné do ti dérgoj me shkrim. Uné
mendoj se secili aktivitet i paraparé me dokument duhet t& keté edhe njé kosto buxhetore.

z.Ruzhdi Jashari; Flm. Pér fjalén, sa i pérket kétijé Plani i cili ka njé afat kohor mjaft t& gjaté, ne si
Vetvendosje kemi propozime konkrete. E para né kété¢ dokument strategjik, ¢&shtja e Guréthyesve
nuk &shté trajtuar sa duhet, kur dihet se né komunén toné€ kemi njé numér mjaft t¢ madh t&
operatoréve (& merren me k&t& veprimtari. E dyta nuk &sht¢ marré parasysh edhe céshtja e
trashégimis natyrore ku ne mendojmé se duhet t€ ket& hapsiré mé& shumé né kété dokument
strategjik. Dhe e treta ¢c&shtja e trashégimis kulturore e historike, siq &shté psh. “Masakra e Regakut”
pastaj “Ahmet Shtimja” etj. t& cilat po ashtu duhet t&€ kané vend meritor dhe t& inkorporohen né
dokument.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Kéto propozime i ka marré t& gjitha drejtori dhe do ti keté
parasysh né procesin e diskutimit publik.

znj.Zarife Rexhaj; Pérshéndetje, uné propozoj qé stacioni i policisé né Shtime, t& jeté pjesé e
trash&gimisé kulturore, si muze historik, pér shkak t& malltretimeve q& u jan& béré shqiptaréve né
kéte stacion policor, nga rexhimi i atéhershém jugosllav.

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, edhe uné jam q& ky Plan té del né diskutim publik. Kemi shumé
degradime t€ lumejve g€ nuk jan& pérfshiré né dokument, pastaj asfalltimi i rrugés deri te shpella e
Pjetérshicés nuk &shté béré pérkundér premtimeve, dhe ndarjes buxhetore. E pérkrahu propozimin e
Zarife Rexhaj, q& stacioni policor t& mbetet muze, pér vuajtjet q& u jané shkaktuar shqiptaréve aty.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 20 anétaréve prezent On-Line.

* Kuvendi Komunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik, Draft-
Planin Lokal t&€ Veprimit pér Mjedis 2021-2025 pér komunén e Shtimes, pér afatin prej 15
ditésh. Bartése e procesit té diskutimit publik éhté Drejtoria pér Shérbime Publike né
bashképunim me Zyrén pér Informim,

Pika 6

Propozim-Ndryshimet ng Rregulloren e Punés s& Kuvendit. Npi-01/114 dt.26.04.2019
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Prezantoi rekomandimet e Komisionit, p& ndryshimin e
rregullores t& punés sé Kuvendit t& Komunés, duke lexuar t& gjitha rekomandimet.
z.Fehmi Hysenaj; E falénderojmé& Komisionin qé ka punuar ng kété dokument. Dy gjéra kétu jang t&
pakuptimta, te neni 6.2, ku pajtohem me até g& e thot Ligji, por nuk ka kuptim qé anétari i Kuvendit
njéher t€ votojé “Kundér” e pastaj t& votojé “Pér” pér propozimin q& e ka béré veté. Uné kam
propozuar g€ fillimisht & votohet pér propozimin e béré nga anétari i Kuvendit, e pastaj t& votohet
propozimi q& ka ardhur nga Kryesuesi. Ké&tu pra kemi njé konfuzion, q& uné kam kérkuar t&
eliminohet.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ju ¢ keni mundésing q& p&rmes E-mailit t& béni propozimet e
Jugja pér rendin e dités, gjaté gjithé kohés brenda muajit. E q& kété e ka shfrytézuar disa heré Fehmi
Hysenaj.
z.Naim Zejna; Flm. Pér fjalén, te neni 3.6 sa i pérket krijimit té kushteve, mund t& them se kemi
kushte, por ndoshta do t& ishte miré me pas njé monitor mé t&¢ madh. Kryesuesja nuk i lexoi
propozimet g€ nuk kan& kaluar né KPF-¢ ku uné kam propozuar q& 1/3 e anétaréve kang té drejté me
thirré mbledhje, megenése mbledhjet e jashtézakonshme duhet t& jené me njé piké t& rendit & dités,
Uné po propozoj g€ kjo dmth. 1/3 e anétaréve t& keté mundésiné q& t& propozoj njé piké shtess té
rendit t& dités e cila duhet pastaj t€ futet automatikisht né rendin e dités. Tjetér, pikat qé kang njé
volum mé t&€ madh si¢ &shté Buxheti i Komunés, propozoj q& t& rritet minutazha pér pérfaqésuesit e
subjektit né 10 minuta ndérsa pér anétarét tjeré né 5 minuta. Dhe e fundit sa i pérket mirésjelljes
duhet t€ harmonizohet me Kodin Etikés, nuk e di a &shté lexuar nga Kryesuesja, mirépo uné
propozoj gé edhe n& Kuvend té qitet né votim.
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Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Kéto ndryshime t€ propozuara pér rregulloren e punés sé
Kuvendit nuk ka nevojé gé t& shkojné né& diskutim publik, sepse edhe nuk ka pas ndonjé propozim
pér diskutim publik.
z.Besnik Seferi; Uné kam gené pjesé e Komisionit, uné nuk pajtohem me propozimin te neni 6.2 qé
ka t& b& me renditjen ¢ hedhjes ng votim &€ propozimeve ku thuhet se propozimi i Kryesuesit,
hedhet i pari né votim, uné nuk pajtohem me két€ propozim, sepse uné kam propozuar né€ Komision
gé sé pari né votim t¢ giten propozimet g€ japin anétarét e Kuvendit e pastaj t& votohet pér
propozimet e Kryesuesit, ky propozim pra &shté i evidentuar edhe n€ procesverbal t&€ Komisionit si
propozim & e kam dhéné uné, pér kété arsye uné nuk mendoj g€ t& shkojé késhtu si Eshté.

z.Fehmi Hysenaj; Pér hiré t& efikasitetit un& e pérkrahu propozimin e Besnikut, me kusht q&

propozimi t& jeté njé€ ¢éshtje urgjente, dhe propozimet t’i bashéngjiten propozimeve € Kryesuesit

dhe késhtu komplet né paketé (& qitet né votim.

z.Shefki Dauti; Nuk ka dilemé se t&€ gjith€ kané t& drejté n€ propozime, ¢éshtja &shté se cili

propozim del i pari n€ votim. Mund t&€ propozohen 5 pika, por mund t& shkoj& e t& shtohet si piké

shtesé vetdm njé piké. Né rregullore &shté shumé e carté se kur kalon njé propozim nuk ka nevojé
pér votim tjetér.

z.Ruzhdi Jashari; Nuk ka logjiké t& shkoj& né diskutim publik. Te neni 6.2 na prishé& puné dhe &shté

fatale pér demokracing, sepse po del né shesh pérparsia e Kryesueses, ndérkaq gé ajo &shté e

barabart me neve. Propozimi konkret &sht€ g€ pika 2 e nenit 6 t& fshihet dhe t&€ shkruhet neni 47pika

2 e Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale. Kjo ngulfatje nuk duhet me vazhduar mé tutje késhtu. Ne do ta

gqojmé n& zyrén ligjore t€ ministris€ dhe te avokati i popullit. Pse mos ¢ béré késhtu si po e

propozojmé ne. Te konflikti i interesit, ¢ kemi ligjin pér konfliktin e interesit, késhtu gé nuk ka

nevoj& me e futé né rregullore, sikurse edhe ¢géshtjet ¢ Kodit Etik.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Nec ¢ kemi pérmendur njé heré nenin 47.2 t€ LVL-sé né

rregullore, si dhe ka kaluar népér filtrat e komisionit dhe KPF-sé. Konstatoi Kuorumin, prej 18

anétaréve prezent né mbledhje On-Line. Dhe né vazhdim lexoi propozimet g€ do t€ hedhen né

votim, si dhe rekomandimet e KPF-sé&,

* Kuvendi i Komunés, me 15 vota “Pér” me 3 vofa “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim”

aprovoi, ndryshimet e¢ Rregullores sé¢ punés sé¢ Kuvendit dhe Komiteteve me numér: Npi-

01/114 dt.26.04.2019, si vijon:

1. Te neni 3 shtohet neni i ri 3.5 “Kuvendi, Komitetet dhe Trupat tjeré té¢ Kuvendit mund té
organizojné mbledhje nga distanca {on-line) né kushte t€ vecanta”.

2. Te neni 3 shtohet neni i ri 3.6 “Njé ose mé shumé anétaré té Kuvendit pér shkaqe té
arsyeshme personale mund té kérkojné qé t€ marrin pjesé né mbledhje té Kuvendit dhe
trupave té tij nga distanca (on-line) dhe kjo duhet 'u mund&sohet nga Kryesuesi-ja dhe
Sekretaria e Kuvendit”.

3. Te neni 4 shtohet neni i ri 4.2 “ Pjesétaréve té publikut qé marrin pjesé né mbledhje duhet

t’u kérkohet paragqitja e rastit-rasteve té konfliktit té interesit dhe nése ka, nuk duhet

lejuar t€ marrin pjesé né mbledhje kur shqyrtohet rasti i tyre”.

Neni 6.2 i rregullores mbetet i njéjte.

5. Te neni 6 shtohet neni i ri 6.3 qé ka té béj me nenin 47.2 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale,
si vijon 6.3 “Anétari i kuvendit t& komungés mund té kérkojé shtimin e njé piké né rendin e
dités gjaté seancés s& rregullt té¢ kuvendit t¢ komunés, nése ¢éshtja qé kérkohet té
pérfshihet né rend té dités éshté ¢céshtje urgjente me réndési publike *.

0. Pjesa qé ka té béjé me mirésjelljen e anétaréve t€ kuvendit dhe trupave punuese té tij duhet
t€ harmonizohet me Kodin Etik Komunal.

&

Faqe 6 nga 11



Pika 7

Draft-Plani i Punés s&é Kuvendit pér Vitin 2021
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Prezantoi Drafi-Planin e Punés s& Kuvendit pér Vitin 202, né
pikat kryesore, si dhe propozimet q& kané dalé nga z.Jashari e t€ cilat jang inkorporuar né draft-
planin e punés sé Kuvendit. N& vazhdim hapi diskutimin pér kété piké.
z.Naim Zejna; Propozimet e KPF-sé &shté dashur t& hedhen né votim. Uné po kérkoj qé t&
evidentohet né procesverbal se jang anashkaluar propozimet gé 1 kam dh&né n& KPF-&. Te plani i
punés Masakra e Recakut duhet me u pérfshi patjetér. Pastaj e kemi muajin dhjetor i cili &shtg
faktikisht muaj elektoral.
z.Fehmi Hysenaj; Ményra se si shkoi pika 6 paraprake éshté krejtésisht gabim, asnjé propozim nuk
shkoi. Pér sa i pérket planit t€ punés, ne duhet ta kemi njé€ plan dhe uné jam qé t€ kalojé.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 19 anétaréve prezent On-Line.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovei Planin e Punés té Kuvendit t&€ Komunés sé Shtimes
pér vitin 2021.

Pika 8
Propozim-Vendim pér caktimin e orarit t&€ mbledhjeve t&€ Kuvendit pér vitin 2021
Draft-Plani i Punés s& Kuvendit pér Vitin 2021

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Prezantoi kété piké dhe né€ vazhdim hapi diskutimin pér kété piké.
z.Fehmi Hysenaj; Orari &shtg mirg, por vetém po kérkoj g€ né muajin dhjetor mbledhja t& mbahet
ditén e mart€ mé 22.12.2021.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 19 anétaréve prezent On-Line.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovoi, orarin pér mbajtjen e mbledhjeve té rregullta té
Kuvendit t€ Komunés s& Shtimes pér vitin 2021.

Pika 9

Formimi i tri Komisioneve Vlerésuese pér Dhénien e Pronés Komunale né Shfryiézim
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér kété piké do t€ na i paraget rexhia propozimet q& i ka dhéné
ekzekutivi. Pas pak né monitor u shfagen tri propozimet nga ekzekutivi pér formimin e tri
komisioneve Vlerésuese pér dhénien e Pronés Komunale né Shfiytézim. Tani na mbetet neve si
Kuvend q& ti japim propozimet tona, né vazhdim hapi diskutimin pér kété piké.
z.Shefki Dauti; Né emér t€ subjektit t&¢ PDK-s&€ uné propozoj qé pér Zonén Kadastrale-Davidove,
Herolind Selmani, pér Zonén Kadastrale-Dugé Arbresha Syla, dhe pér Zonén Kadastrale-Shtime,
Pérparim Ramusa.
znj.Zarife Rexhaj; Uné propozoj, pér Zonén Kadastrale-Davidove, Skender Hyseni, pér Zonén
Kadastrale-Dugg, Valentina Halili-Ferati, dhe pér Zonén Kadastrale-Shtime, Naim Zejna.
z.Fehmi Hysenaj; Subjekti politik LDK-ja po shihet q& po tregon njé shpirt-ngushtési q& e ka, sepse
t& gjithé anétarét i propozoj nga subjekti i veté i LDK-s&. Uné nuk do té propozoj, por vetem desha
ta theksojé se LDK-& nuk ¢ ka miré.
z.Ruzhdi Jashari; S€ pari kjo ¢éshtje fare nuk &shté né pérputhje me ligjin, sepse nuk jané pérfilluar
procedurat, mungon Lista e pronave pér shpronésim, nuk ka asnjélloj Planifikimi. N& vendimet e
méparshme qé& i ka kthyer MPL-ja né rishqyrtim, vetém emrat jang shlyer, sepse edhe emrat e atyre
g€ kané bér€ kérkesa ishin shkruar né vendime. Tani nuk ka mbetur edhe shumé, edhe radhén e kemi
ne dhe kéto do ti rregullojmé pas zgjedhjeve. Pra qé nga fillimi &shté n& kundérshtim me rregulloren
e MPL-s€ pér zbatimin e procedurave g€ ka € béj me dhénien e pronés komunale né shfrytézim. N&
kundérshtim &shté edhe procedura kétu né Kuvend ku po shihet se LDK-ja &shté béré pateric, e
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pushtetit dhe epen 3 propozime né emér t€ opozités, dhe t€ tre emrat propozohen nga partia e veté
LDK-&. Ne nuk do t& jemi pjesé e késaj vendimarrje t& paligjshme.

z.Skender Hyseni; Pérshéndetje, uné nuk do ta pranoj propozimin p&r Komision, por do t& propozoj
Fehmi Hysenaj, nga NISMA, né vendin tim.

z.Besnik Seferi; Kryesuesja na tha se formimi i komisioneve ésht€ né pé&rputhje me ligjin, ju hutem
na thoni me cilin Ligj dhe n& bazg té cilit nen.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ne mundemi me ua dérguar materialin dhe i shihni.

z.Rexhep Gashi; E kemi pas njé komision qé ka punuar edhe mé& paré€ dhe nuk &shté pér me u
quditur me kéto propozime, sepse €shté& i formuar prej pozité-pozit€, PDK-LDK krejt njésoj, dhe
dihet g& nuk ka opozité.

z.Naim Zejna; Ne nuk e dimé€ se a i pranoni anétarét toné t&€ LDK-s€, por ¢ ruajmé té drejién qé& ti
propozojmé anétarét tané. Mirépo siq po e shihni ne jemi gjentéllmen dhe e propozuam Fehmiun,
késhtu nése jané té interesuar edhe Ruzhdiu edhe Besniku le t& futen un€ mund t& térhigem.
z.Rexhep Gashi; Jemi larg, se po t€ ishim afér nuk kishe mujt me i théné kéto fjalé pér férkime,
sepse ne e dimé se sa keni kontribuar.

z.Fehmi Hysenaj; Ung& ¢ dhash nj& vérejtje, tani doli njé propozim pér mua, ung nuk i iku
pérgjegiésisé, dhe do ta pranoj.

znj.Zarife Rexhaj; Zot€ri Gashi juve ju ka ra pesha e votés pikérisht pér punén, faktikisht pér
mospunén e juaj, lidhur me ate g€ u tha se nuk ka opozité.

z.Naim Zejna; Nuk dua ta ofendoj askend, sepse ne jemi parti serioze. Ne e dimé se ku kané gené,
ku jang, dhe ku po shkojné kéta.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 18 anétaréve prezent On-line.

1. Kuvendi i Komungs, me 16 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”
aprovoi Vendimin pér zgjedhjen e Komisionit Vlerésues pér dhénien né shfrytézim pronén e
paluajtshme Komunale, né Zonén Kadastrale — Dugg, si vijon:

Arbresha Syla............... Anétare e kuvendit (Pozité)
Valentina Halili-Ferati....Anétare ¢ kuvendit (Opozité)
Arben Lami.....ccoenreees Pérfaqésues i ekzekutivit (DPUKG.J)
Adelina  Veseli.uiieinnns Pérfaqésuese e ekzekutivit (DZHE)
Imer Térshani.......... Pérfaqésues i Klubit t& Biznesit

2. Kuvendi i Komunés, me 16 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”
aprovoi Vendimin pér zgjedhjen e Komisionit Vlerésues pér dhénien né shfrytézim pronén e
paluajtshme Komunale, né Zonén Kadastrale — Davidove, si vijon:

Herolind Selmani........... Anétaré i Kuvendit (Pozité)

Fehmi  Hysenaj........... Anétaré i Kuvendit (Opozité)

Ajshe Térshani.......... Pérfaqésuese ¢ ekzekutivit (DPUKGJ)
Bashkim Ahmeti............ Pérfaqésues i ekzekutivit (DZHE)
Arben  Bajrami........ Pérfagésues i Klubit té Biznesit

3. Kuvendi i Komunés, me 16 vota “Pér” me 0 vota “Kundér® dhe me 2 vota “Abstenim”
aprovoi Vendimin pér zgjedhjen ¢ Komisionit Vlerésues pér dhénien né shfrytézim pronén e
paluajtshme Komunale, né Zonén Kadastrale — Shtime, si vijon:

Perparim Ramusa........... Anétar i Kuvendit (Pozité)

Naim  Zejna......e Anétar i Kuvendit (Opozité)

Sami Jonuzi.....ceeuenne Pérfaqésues i ekzekutivit (DPUKGJ)
Safet Brahimi............ Pérfaqésues i ekzekutivit (DZHE)
Halim  Baftiu.....ceeeinee Pérfaqésues i klubit té Biznesit
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Vendimet jang aprovuar duke marré parasysh propozimet e Ekzekutivit, si dhe propozimet e
aprovuara me votim, duke béré ndryshimin te kandidati i propozuar, Skender Hyseni i cili €shté
larguar vullnetarisht dhe &shté z&vendésuar me Fehmi Hysenaj.

Pika 10

Informaté nga Drejtoria pér Shérbime Publike
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Hamé&z Térshani.
z.Ham#éz Térshani, drejtor i DSHP; Pasi pérshéndeti t& gjithé prezantoi kété piké duke lexuar
informatén. Ai tha se informatén e keni marr€ t€ shkruar dhe e keni Jexuar prandaj uné nuk do ta
zgjati shumé, jam k&tu pér tu pérgjigjur n€ pyetjet e juaja eventuale, (shih dokumentin).
z.Naim Zejna; Faleminderit pér informatén, sa i pérket pastrimit t€ rrugéve nga bora qe 3 vite nuk e
di fare se si éshté béré. Te gjatésia e rrugéve duhet t€ shénohet me metra sepse gjatésia nuk Eshté
korespoduese. Tjetra si &shté paraparé pastrimi i rrugéve me apo pa trotuare, duhet me na e sqaruar
pak. Te pastrimi i varrezave po ashtu me na sqaruar se si &sht€ menduar t€ b&het, duhet me qeng pak
ma preciz. Dhe ¢&shtja tjetér te pika dy e kontratés, sa i pérket shirave t& rrémbyeshém, sivjet nuk di
nése kemi pas shi t& rrémbyeshém. [Eshté théné se dezinfektimi &shté béré disa herg, sa heré &shité
béré 1, 10 sa heré.
z.Fehmi Hysenaj; Faleminderit pér informatén, uné realisht kam pritur qé informata té jet&¢ mé
precize, dhe t€ jet€ me interes. Po vérehet edhe né titull se nuk &shté pérfshiré€ Inspektorati me qéllim
qé t€ pasqyrohen disa puné e q& besoj se kané pas puné pér shkak té pandemisé Kovid19. Nuk ka
denime pér mosrespektim t& masave ndaj Kovid19.
z.Ruzhdi Jashari; Céshtja mé e rrezikshme &shté te rruga “Ahmet Shtimja” afér Xhamisé sé madhe,
qé aty disa shtylla paragesin rrezik t&€ madh. Pastaj ¢éshtie tjetér te sheshi éshté edhe ¢éshtja e telave
té telefonisé, &shté po ashtu e pa pranueshme q& nuk ka njé tabelé askund qé tregon se ekziston njé
Muze né Shtime, pra mungon njé shenjé e informimit. Nuk kemi asnjé raport e as né informaté nuk
&éshté pérfshiré puna e Inspektoratit. Po ashtu nuk kemi asnj& informaté pér sa i pérket vérshimeve qé
kang ndodhur né komunén e Shtimes.
z.Muhamet Ademayj; E falénderoj drejtorin pér informatén. A ka drejtori pér shérbime publike njé
plan pér ti futur t& gjitha amvisérité né sistemin e pagesave pér mbeturina?
z.Besnik Seferi; Un€ e kam paragitur edhe mé par€ si shgetésim ¢éshtjen e vendosjes s& kabllove
népér shtylla ku jan mbushur pé€rplot, nuk ¢ di a ka inspektorat pér ti kontrolluar. Ne i shohim pér
¢do dité¢ g€ po ka dhe po shtohen ngarkesa me tela. Te fusha e sportit né fshatin Gjyrkove &shtg
rrezik i madh sepse kabllat kané ra poshté né tokg, cka ka ndérrmarré drejtoria pér kété? Shqetésuese
éshté edhe gjendja e rrugés “Caméria™ ku aty &shté béré deponi, edhe sa duhet pritur q& aty t& higen
mbeturinat, € pastaj ne veté banorét e Lagjés ¢ mirémbajmé.
z.Hamgz Térshani, drejtor i DSHP; Sa 1 pérket Kontratés pér pastrimin e rrugéve nga bora edhe
mé herét ka gené 3 vjecare, e edhe kjo ashtu. Pér sa i pérket gjatésisé s& rrugéve & jané pérfshi né
pastrim, mund & ket€ gabime, por scili nga ju mund t& vini dhe ti shihni né detaje. Mirépo ne do té
angazhohemi q& ti mirémbajmé t€ gjitha rrugét e komungs s& Shtimes. Sa i pérket Varrezave,
pastrohet vetem rruga q& qon deri te Varrezat e jo edhe hapsirat brenda Varrezave. Sa i pérket
vérshimeve ne e kemi raportin q& &shté i detajuar. Vérejtja &shté me vend pér Inspektoratin, por nga
uné &shté kérkuar vetém pér shérbime publike. Pér sa i pérket dezinfektimit dhe deratizimit, sivjet e
kemi béré mé shumé se dy heré. Eshté e sigurté se rrjeti me tela &shté i stérngarkuar, por qé éshts i
trashéguar ashtu dhe KEDS e ka até pavarésing e veprimit, k&shtu qé un& mendoj se niveli gendror
duhet té b&j dicka mé shumé. Telat e telefonisé e kabllovikut jané né gjendje t& keqe, dhe nuk mund
t€ themi tani se ka me u rregulluar shpejt. E siguroj z.Jasharin se kamé me marré né shénim, pér sa i
pérket sinjalizimit pér Muzeun e Komunés sé Shtimes. Kabllot q& kané ra te fusha e sportit né
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Gjyrkove 1 kemi pa bashké me Inspektorét, dhe ata jané zotuar se kan& me 1 rregulluar kéto prishje.
Te rruga “Caméria” kemi béré vizita dhe kemi identifikuar personat keqb&rés, dhe ne sé shpejti do t&
ndérrmarrim hapa konkret.

Pika 11

Informat& nga Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Rrahman Jakupit.
Nénkryetari, z.Rrahman Jakupi; Pérshéndetje, KKSB-ja e ka pérmbushur obligimin sipas
Udhézimit Administrativ, sipas & cilit kérkohet q& brenda vitit t& mbahen 6 mbledhje. N& mbledhjet
e mbajtura kemi pas prezent Policiné — Njésia né Shtime t& ciléve uné u jamé falénderues pér
prezencén dhe pér aktivitetet gjaté Pandemisé. Po e falénderoj edhe FSK-né pér angazhimin e sajé.
Gjaté takimeve t& KKSB-s€, temat kané gné: Pandemia KOVID 19, Siguria e pérgjithshme, Plani
dhe raporti i punés sé KKSB-sg&, Trajtimi i Qenéve endacak, Vendosja e kamerave t€ sigurisé né
Shtime etj. Jam i hapur pér pyetje.
z.Fehmi Hysenaj; Faleminderit pér informatén, e cila &sht€ mjaft e shkurtér. Neve si anétaré t&
Kuvendit po na intereson me dité se cilat aktivitete jang béré dhe vlera e tyre financiare? Po ashtu na
intereson edhe aspekti i mos zbatimit t& masave, pér sa i pérket infektimit me virusin korona, q& ka
ndikuar t& rritet numri i t€ infektuarve? Kété késhill e udhéheqé Kryetari i Komunés, mirépo uné nuk
e di a ka marr€ pjesé ndonjéheré né mbledhjen ¢ KKSB-s&?
Nénkryetari, z.Rrahman Jakupi; Dy aktivitete kryesore jané qé jané mbajtur, ¢ para ¢ kemi
aktivitetin kundér narkomanisé te Qendra Rinore, por vlerén financiare nuk ¢ kam. Dhe aktiviteti 1
dyté &shté pér zgjerimin e vendosjes s& kamerave vézhguese né Shtime. Pér sa i pérket zbatimit ose
moszbatimit t& masave personi i infektuar ka nénshkruar njé pyetsoré. T€ raportuara kané geng dy
ose tri raste qé& kané shkelé masat mbrojtése si t€ infektuar.
znj.Arbresha Syla; Pérshéndetje, uné€ desha t€ plotésoj disa t¢ dhéna & i pérkasin pandemisé
Kovid19, e gé lidhet me shérbimet shtépiake q& ofron QKMF-ja, kur &shté rritur numri i t&
infektuarve, nuk ka pas mundési gé t€ ofrohen edhe shérbimet shtépiake. Ndérkaq dalja ka gené pér
sa i pérket sigurimit t€ terapisé. N& kété kohé kemi mbajtur nj& komunikim t& rregullt me Policing
pér sa i pérket respektimit t& masave pér personat e infektuar. Ké&shtu q& mund t& them se puna ka
shkuar mirg.
znj.Zarife Rexhaj; E pérkrahu Arbreshén n€ diskutimin e sajé, sepse pér shkak € sigurimit t&
terapis€ kané dalé, e q& jané t& nivelit terciar. Stafi i QKIMF-s& ka krijuar listén e personave i&
infektuar, dhe ka qené e ditur se cilét persona jang t& infektuar. N& pérgjithési uné personalisht jam e
kénaqur me trajtimin e tyre.
z.Fehmi Hysenaj; Jo vetem dy tre persona t& infektuar kané dalé jashté pa ndonjé arsye, por ka pas
mé shumé q¢ kané l&vizur edhe népér markete, e q& bjen né sy se ng markete nuk jané mbajtur
maskat rregullisht. Kjo do t& thot se dalje ka pas jo vetém te QKMF-ja, mirépo uné né pérgjithési
mendoj se pandemija Kovid19 &shté menaxhuar miré, edhe pérkundér faktit se kemi numér mjaft t&
madh t&€ vdekjeve.
z.Besnik Seferi; Sa i pérket menaxhmit t&€ pandemisg, mendoj se miré &shté menaxhuar, mirépo sa i
pérket shirytézimit t€ pauzés nga stafi i QKMF-sé, uné mendoj se &shté dashur mé miré té
planifikohet shiryt€zimi 1 pauz€s nga stafi me géllim q& mos me leju grumbullim t& njerézve aty. N&
pérgjithési pér QKMF-né nuk kemi fjalé jo t& mira.
znj.Arbresha Syla; QKMF-ja né€ Shtime nuk ka pauzé, pér rastet emérgjente &shté e domosdoshme
qé stafi t& jet€ n€ dispozicion t& pacientit. Pauzé jan& 30 minuta para dhe pas dite.
z.Besnik Seferi; Uné thash se shérbimet jané n€ nivel, mirépo uné po them se né kété kohé
pandemie, pse mos t& qéndroi dikush aty, dhe kjo nuk &shtg kritiké, por sygjerim pér njé rregullsi mé
& miré.
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znj.Zarife Rexhaj; Sa i pérket pauzés, dua t&é them se shfrytézohet edhe pér shkak se né até kohé
kryhet edhe dezinfektimi. Uné veté kam punuar, dhe po e kuptoj alternativén qé e dha Besniku, por
arsyeja pérveq té tjerash ¢shté edhe dezinfektimi i hapsirave brenda QKMEF-sé.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ju falénderoj pér diskutimet, dhe meqenése pér kété piké nuk
kemi votim, po e pérmbylli, duke ju falénderuar pér bashképunimin g€ kemi pas gjaté vitit 2020,
kérkoj qé edhe né té¢ ardhmen t&é kemi njé bashképunim edhe mé t€ miré. Uroj qé té keni shéndet dhe
mbarési né vitin e ri 2021. T€ japim pozitivitet, t&¢ 1émé anash kacafytjet dhe kundérshtité ¢ pa
arsyeshme. Ju falénderoj edhe njé heré, dhe shpresoj té dalim shéndpsh e miré nga pandemia
Kovidl19, e ti kthehemi aktiviteteve dhe jetés sé pérditshme normale, urime vitin e ri 2021.

Ju falénderoj pér pjesémarrjen e juaj né mbledhjen e Kuvendi On-Line, meqgenése diskutime tjera
nuk ka mbledhjen e pérfundoj né ora 12.°h.
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